
  
Stránka 1 

 
  

PLÁN ČINNOSTI RC HAVÍŘOV NA ROK 2025 
 

ABSOLUTNÍ PRIORITY 
 

1. Příprava oslav 60. výročí RC Havířov. 
2. Příprava celostátních turnajů mladších žáků U8, U10 a přeboru ČR U12. 
 

3. Jmenování člena VV RC referentem pro mládež a rozvoj (Development Officer) 
 

4. Revize a doplnění strategického plánu Projekt rozvoje mládežnického ragby v RC Havířov na léta 2017 – 
2026 s prodloužením platnosti na léta 2025 – 2032, jehož součástí budou úkoly uvedené v následujících 
kapitolách tohoto plánu činnosti. 

5. Stálé posilování sounáležitost k týmu a vazby ke klubu s cílem odstranit dosavadní škodlivou 
tendenci „Chci si jen zahrát a jít,“ která způsobuje velmi slabou interakci členů s klubem. 
6. Doplnění a stabilizace týmu mužů s cílem držet 2. ligu pro sezónu 2026. 
 

 

Kádry, organizace a administrativa, sportovně organizační úkoly, mezinárodní styk 
 

Členská základna a TV kádry 
I. Hráčská základna 

 

1. Posilovat členskou základnu mládeže a přijímat do klubu především mládež do 18 let, aby cílový stav členské 
základny RC pro rok 2025 činil 160 členů. 

2. Obnovit činnost družstva přípravky U6 doplněním o děti z náboru ve cvičení MŠ a zapojením zodpovědného 

kvalifikovaného trenéra (cvičitele), který vytvoří ucelený plán cvičení tak, aby děti cvičení zaujalo a 

neodcházely. Cíl: výchova hráčů pro tým U8. 

3. Průběžným náborem na školách doplnit a stabilizovat družstvo U10 tak, aby bylo schopno na turnajích 

vystupovat bez doplňování vypůjčenými hráči. 

4.  Podle možností rozdělit družstvo U12 na dvě ročníková družstva i s výpomocí klubu Žilina Bears RC. 

5. ve spolupráci s klubem Žilina Bears RC přihlásit do soutěží samostatné družstvo starších žáků U14. Náborem a 

zvýšením počtu hráčů tak, aby všechna družstva byla schopna samostatného fungování. 

6. Společně s rodičovským výborem působit na rodiče tak, aby děti nejen trénovaly, ale hlavně aby se pravidelně 

zúčastňovaly soutěží, které mají být pro děti hlavním smyslem a cílem sportování.  

7. Ve spolupráci s rodiči a pravidelným působením na hráče, zvláště při zájezdech do zahraničí a na turnaje, 

působit na mladé hráče s cílem stabilizovat členskou základnu mladších žáků tak, aby klub po dosažení 

dorosteneckého věku neopouštěli, ale pokračovali v činnosti v týmech U14, U16 a U18. 

8. Nepřipustit odchody hráčů dorostenců z důvodu neexistence vlastních družstev, zajistit spojení s jinými kluby 

do společenství a hráče U16 a U18 udržet v klubu. 

9. Zpracovat plán oživení dívčího a ženského ragby s výhledem na příští 3 roky 
 

II. Trenérská, cvičitelská základna a nábor a výchova nových rozhodčích 
 

1. Stále posilovat trenérský kádr, zapojit další mladé adepty do trenérské práce. 

2. Zahájit nábor kandidátů na trenéry mezi dorostenci U16 a U18 angažováním jako asistentů trenérů mladších 

žáků  

3. Při vstupu nových zájemců o ragby nabídnout rodičům, zvláště bývalým sportovcům, možnost zapojení do 

trenérské činnosti ve funkcích asistentů. 

4. V kategorii U12 a U14 soustavně zapojovat hráče do funkce rozhodčích při cvičných tréninkových utkáních 

v rámci tréninků. 

5. Stále vysílat vhodné adepty kategorie U14 na školení rozhodčích mládeže. 

6. Osobními pohovory zahájit nábor na funkci asistentů trenérů a rozhodčích mezi dorostenci U16 a U18. 

 

 
 



  
Stránka 2 

 
  

Personální práce 

1. Jmenovat referenta pro mládež a rozvoj. 

2. Najít adepta na funkci organizačního pracovníka – sekretáře od roku 2026.  

3. Vytipovat vhodné komunikativní mládežníky s edukačními vlohami pro vedení školních kroužků jako základu 

pro pozdější vyškolení a zapojení do trenérského sboru. 

4. Jednat s rodiči s cílem rozšířit činnost rodičovského výboru s cílem zapojit i rodiče hráčů vyšších věkových 

kategorií mládeže. 

5. V souvislostí s plánovanou celkovou rekonstrukcí webových stránek dle bodu 12. kapitoly propagační a ediční 

činnost, jmenovat na členské schůzi 19. února, nejpozději však do konce února, nového editora-šéfredaktora 

webových stránek. 

 

Organizační práce, legislativa a administrativa 

1. Pracovat celoročně na přípravě oslav 60. výročí RC Havířov v roce 2026 
2. Vytvářet mini organizační výbory pro přípravu sportovních a ostatních akcí klubu – ideálně stálé výbory pro 

opakující se stejné akce. 
3. Při organizaci akcí pracovat zásadně na základě písemných technicko-organizačních zajištění a zápisů z přípravy 

akcí. 
4. Pořizovat zápisy z jednání organizačních výborů akcí, materiály týkající se přípravy a průběhu akcí předávat 

sekretariátu RC k archivaci. 
5. Trenéři a funkcionáři musejí vyvinout větší aktivitu v oblasti široké informovanosti o všech připravovaných 

akcích klubu. Vydávat informace pro zveřejnění v elektronických mediích klubu a pro vydání tiskových zpráv. 
6. Musí se stát povinností trenérů a organizátorů akcí informovat sekretariát klubu o termínech a organizačních 

podrobnostech, aby akce mohla být příslušně propagována na sociálních sítích klubu a zveřejněna v kalendáři 
akcí bez ohledu na osobní způsob informací (letáčky), zvláště u podrobností k cestám na turnaje a zápasy. 

7. Podle potřeby zpracovávat a vydávat klubové interní směrnice a bulletiny. 
8. Podporovat hnutí Old Boys v intencích daných jednáním předsedy klubu Radomíra Klody se zástupcem 

klubových veteránů Vlastimilem Tržickým. Klub podpoří spojení s moravským veteránským hnutím. 
9. Posilováním sounáležitost k týmu a vazeb ke klubu odstraňovat dosavadní škodlivou tendenci „Chci si jen 

zahrát a jít,“ posílit zatím velmi slabou interakci členů s klubem. 

 

Propagační a ediční činnost 

1. Stanovit cíle mediální a propagační komise (dále MaPK) jako podklad pro plán práce MaPK na rok 2025 a 
zpracovat plán práce MaKP 

2. Zpracovat koncepci oslav 60. výročí klubu. 
3. Zpracovat koncepci účinné propagační činnosti ve vztahu k základním i středním školám v Havířově a spádové 

oblasti. 
4. Na klubové platformě Youtube zveřejňovat videozáznamy z přípravy, utkání a jiných sportovních i 

společenských akcí klubu. 
5. Působit především na mladé a začínající hráče výchovně, ale neformálním způsobem, zdůrazňováním  

ragbyových hodnot: Čest, Nadšení, Soudržnost, Disciplína, Úcta.  
Vychovávat nejmladší členy k hrdosti na příslušnost ke klubu a dávat příslušnost ke klubu najevo nošením 
klubového oblečení hlavně při sportovních i ostatních akcích RC Havířov. 

6. Udržovat tradici pořádání neragbyových sportovních akcí i společenských akcí klubu. Prohlubovat 
s rodičovským výborem spolupráci na organizaci některých akcí.  

7. Prohlubovat součinnost všech zodpovědných činitelů klubu od trenérů a funkcionářů po rodičovský výbor k 
pravidelnému a především rychlému zpracováváním informací ze všech sfér činnosti klubu pro webové stránky 
klubu a klubová sociální media. 

8. Nadále zpracovávat články z utkání 2. ligy mužů pro Deník.cz. Zveřejňovat zajímavosti z klubu v Radničních 
listech, Albrechtických listech, Horníku, TV Polar, Patriot a jiných. 

9. Spolupracovat s portálem Havířovžije.cz (Jarda Jurka) a nalézat vhodná témata pro propagaci prostřednictvím 
uvedeného portálu: cvičení MŠ (např. Velký sportovní den), cvičení s klienty Santé, pozvánky na domácí ligová 
utkání, přebor ČR MŽ apod.  



  
Stránka 3 

 
  

10. Vydávat k utkáním 2. ligy programy 
11. Realizovat celkovou přeměnu webových stránek, a to tak, aby lépe vyhovoval potřebám dnešní digitální doby, 

zefektivnil propojení s komunitou, sociálními sítěmi a ostatními moderními nástroji komunikace.  
Cílem modernizace musí být vylepšení a zjednodušení struktury webu, umožnění snadné orientace na 
stránkách a zlepšení přístupu k důležitým informacím. Dále zvýšení uživatelské přívětivosti webu, posílení 
digitální identity klubu a zjednodušení interakce s fanoušky, hráči a partnery.  
Webové stránky optimalizovat pro všechny typy zařízení, včetně mobilních telefonů a tabletů, aby návštěvníci 
měli vždy bezproblémový přístup k informacím.  
Vylepšit obsah co do přehlednosti informací o týmech, hráčích, nadcházejících zápasech, výsledcích a klubu 
samotném, s možností přidávat aktuality, fotky a videa v reálném čase.  
Upravit E-shop pro merchandising. Implementovat online obchod pro prodej klubového oblečení a suvenýrů. 

 
Ekonomické a materiálně technické zabezpečení 

Finanční zajištění 

1. Pokusit se najít generálního partnera klubu na delší časové období. 
2. Udržet finanční zajištění klubu na dosavadní úrovni, oslovovat rodiče hráčů a členy RC Havířov k aktivnímu  

přístupu v zajišťování finanční podpory – reklama, sponzorství, granty apod. 
3. Zpracovat marketingový plán klubu a zintenzivnit nabídku reklamních ploch.  
4. Pokusit se najít generálního sponzora pro přebory republiky mladších žáků a případně sponzory pro jednotlivé 

věkové kategorie (U8, U10 a U12). 
5. Více oslovovat rodiče mladých hráčů s cílem dosažení pravidelných návštěv na ligových utkáních. Využívat 

především sociální sítě a skupiny na Messengeru. 
6. Větší důraz (hlavně u trenérů mládeže) na přihlášení trénujících členů a placení veškerých příspěvků 

(vyhodnocovat placení příspěvků 2 krát ročně a předávat podklady trenérům). 
7. Zjišťovat u rodičů stávajících a nově příchozích členů jejich možnosti poskytnout klubu finanční dar ať už 

z podnikatelské činnosti nebo osobních příjmů s využitím možnosti odečtu daru od základu daně podle 
ustanovení § 15 (1) zákona o daních z příjmů - Zákon č. 586/1992 Sb. 

8. Možnost poskytnout finanční dar klubu s možností odečtu daru od základu daně podle ustanovení § 15 (1) 
zákona o daních z příjmů - Zákon č. 586/1992 Sb. nabízet i stávajícím členům klubu. 

9. Prioritně zajišťovat bezodkladné vyfotografování a představení nově nakoupených sportovních potřeb z dotací 
a grantů s příslušným družstvem a reklamním bannerem donátora, který na zakoupení přispěl grantem, dotací 
nebo finančním darem. Zveřejňovat na webových stránkách a facebooku klubu a ostatních médiích. 

10. materiálově zajišťovat potřeby všech kategorií v oblasti tréninkové i soutěžní (dresy a míče), pro  
  činnost Školy ragby 

 
Výstavba, stavební údržba, spolupráce se SSRZ 

1. Pokračovat v aktivní práci na realizaci výstavby vstupního objektu včetně zázemí pro klub. 
2. Dosáhnout u SSRZ a města postupné realizace navržených opatření ke zlepšení podmínek pro činnost klubu ve 

sportovním areálu a návrh realizace údržby na rok 2026 a další období. 

 
Sportovní a trenérsko-metodická činnost 

Školení a semináře 

1. Zajistit pravidelné vzdělávání trenérů jak v rámci vzdělávání prostřednictvím trenérské akademie ČSRU, tak 
případně i v rámci vzdělávacích programů Rugby Europe či World Rugby. 

 
Metodická činnost 

1. Pořizovat videozáznamů ze hry i mládežnických družstev, pro provádění rozboru hry s vytipováním nedostatků a 
následné zařazování cvičení do tréninků k jejich odstraňování. 

2. Motivovat trenéry všech kategorií, aby sledovali a vyhledávali metodická videa a materiály pro nácvik různých 
technických prvků a herních činností. 

 

https://zakony.pohoda.cz/danove-a-financni-pravo/zakon-o-danich-z-prijmu/
https://zakony.pohoda.cz/danove-a-financni-pravo/zakon-o-danich-z-prijmu/


  
Stránka 4 

 
  

Sportovně organizační úkoly, organizace mezinárodních styků a turnajů 

1. Řádně organizačně připravit plánované sportovní akce, turnaje a mezinárodní styk včetně celostátního turnaje 
a přeboru ČR mladších žáků. 

2. Ve spolupráci s tělovýchovným lékařstvím Nemocnice Havířov plánovat lékařské prohlídky na měsíce leden, 
únor, březen a červen, červenec a srpen. 

3. Sledovat termíny zdravotních prohlídek hráčů všech družstev a posílat tyto hráče na prohlídky. 
4. S dostatečným předstihem projednat s MH Ostrava a RC Bystrc spojení některých kategorií mládeže do 

společných týmů pro soutěžní ročník 2025/2026 a včas vyřídit formality hostování. 
5. Všestranně podporovat zapojení děvčat do týmu Severní Moravy U15 a U17 a umožňovat starším hráčkám 

hostování v Olomouci případně jiných klubech. 
6. Podporovat činnost „ragbyové akademie mládeže“, trenéři musí doporučovat všem hráčům tréninky akademie 

jak pro hráčský rozvoj jednotlivce tak i družstva. 
7. Organizovat vícedenní soustředění hlavně pro mládežnické týmy. 
8. Progresivními formami propagace ragby na školách v Havířově a spádové oblasti s cílem rozšířit členskou 

základnu mládeže. 
9. Zahájit systém obnovy dívčího ragby s cílem ustavit dívčí družstva U15 a U17. 
10. Postupně obnovit školní kroužky na cílový stav 5 školních kroužků v roce 2008 a obnovit soutěže školních 

kroužků. Pro rok 2025 ustavit alespoň jeden školní kroužek. 
 

Mimosoutěžní sportovní aktivity 

1. Řádně organizačně připravit turnaje v Tag ragby v rámci školní ligy havířovských škol (2. stupeň ZŠ) v měsíci 
květnu nebo červnu 2025. 

2. Pořádat s podporou rodičovského výboru akce typu, Den dětí, Drakiáda, Mikuláš apod. 
3. Pokračovat ve společenské angažovanosti organizováním cvičení pro mentálně postižené klienty centra 

ambulantních a pobytových služeb Santé.  
 

Nábor nových členů 

1. Využívat veškeré formy náborových akcí (v rámci akce „Trenéři do škol“ a Škola ragby pro MŠ), a 
posílit fungování náborové akce „Přiveď svého kamaráda“ odměnami dle klubové Směrnice číslo  
EK 03/2020 

2. Trvale vyhledávat a využívat všechny vzory náboru nových členů z jiných sportů a jiných klubů. 

3. Zpracovat jednoduchý heslovitý leták pro rodiče nejmenších dětí s přiblížením ragby jako férového 
sportu a účinného výchovného prvku se zdůrazněním ragbyových hodnot: zdůrazňováním  
ragbyových hodnot: Čest, Nadšení, Soudržnost, Disciplína, Úcta.  

4. Uložit MaPK, aby vymýšlela nové a účinnější formy náboru. Přebírat vzory z jiných sportů. 
 

Cvičení dětí MŠ, školní kroužky a kroužek-přípravka v RC 

1. Zajišťovat pravidelné cvičení pro MŠ ve Škole ragby, uspořádat pro mateřské školky minimálně jeden Velký 
sportovní den. 

2. Motivovat trenéry, cvičitele pro zřízení družstev školních kroužků v ragby nebo bezkontaktního ragby. 
3. Trvale oslovovat rodiče zvláště pohybově nadaných dětí z cvičení MŠ a nabízet jim přechod dětí do klubového 

kroužku-přípravky. 
 
 
 
Havířov 5. 2. 2025 
Návrh plánu činnosti 2025 zpracovali:  
Ing. Radomír Kloda, předseda RCH, Karel Gaman, sekretář RCH  
Schváleno výkonným výborem RC Havířov dne 17. února 2025, usnesení č. 1/2025 2.1.1 
Schváleno členskou schůzí RC Havířov dne 19. února 2025 


